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Nr. Datë:

Subjekt i inspektuar për herë të:

LISTË VERIFIKIMI MBI PLOTËSIMIN E KËRKESAVE LIGJORE E TEKNIKE PËR SIGURINË NË PUNË NË FABRIKAT E PASURIMIT
Të dhëna të përgjithshme për subjektin:
Vendndodhja e objektit
Punëdhënësi Tel.
Nënkontraktor i veprimtarisë Tel.
Drejtues teknik i punimeve Tel.
Personi i autorizuar nga subjekti Tel.

Plotësim i kërkesave të përgjithshme ligjore për sigurinë në punë gjatë zhvillimit të veprimtarisë për:

Po/Jo Komente
Miratimin e projektit teknik
Drejtimin teknik të punimeve
Urdhërat dhe udhezimet teknike
Instruktimin Periodik I veçantë

Sigurimin e jetës së punonjësve nga aksidentet në punë
Ndihmën e parë mjekësore
Kontrollin periodik shëndetësor
Informimin, sinjalizimin, parandalimin e rreziqeve
Pajisjen e punonjësve me leje të ushtrimit të profesionit

Plotësim i kërkesave tekniko - ligjore për sigurinë në punë në impjantet dhe fabrikat e pasurimit për:

Po/Jo Komente
Shkarkimin e mineraleve në sheshe, bunkera, silloza
Coptimin, thërmimin, bluarjen, flotimin, transportin
Dampat
Makineritë ngritëse, litarët, punimet e montimit e riparimit
Mbulesat mbrojtëse të pajisjeve (agregatëve) lëvizës rrotullues
Dorëzimin e makinerive gjatë turneve.
Mjediset dhe sheshet e punës pranë makinerive
Gjendjen teknike të pajisjeve energo-mekanike
Pajisjet mbrojtëse individuale

INSPEKTORËT


